
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

   

                PORTARIA Nº 087-DG/IFAM CPA, DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

                        

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do Artigo 154, do Regimento Geral 

do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o PARECER de n. 00002/2024/GAB/PF/IFAM/PGF/AGU; 

 

CONSIDERANDO o Processo de nº 23443.006273/2024-30, que versa sobre 

Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atendimento Do Programa Nacional De 

Alimentação Escolar - PNAE, do IFAM Campus Parintins;  

 

CONSIDERANDO o DESPACHO Nº 19014 / 2025 – PARINTINS, de 27/03/2025, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR os servidores abaixo identificados para constituírem a Comissão 

de Planejamento de Contratação, a qual elaborará o Edital e demais apêndices e/ou anexos 

para a realização do certame, no âmbito do IFAM Campus Parintins. 

 

SERVIDOR(A) CARGO/FUNÇÃO 
FUNÇÃO NA 

COMISSÃO 

Georgina Raquel Freitas Dácio Alfaia Nutricionista Presidente 

Janaína da Fonseca Barbosa Auxiliar em Administração Membro 

Ronan Farias de Souza Assistente em Administração Membro 

 

 

Cientifique-se, publique-se, cumpra-se. 

 

 

              
 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023 

 


